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Sammanfattning 

Ett förslag till ny rådsförordning för importpreferenser (tullsänkningar 

alternativt tullfrihet) för varor med ursprung i utvecklingsländer har 

presenterats för att förmånssystemet skall kunna fortsätta när den nuvarande 

rådsförordningen upphör. Ikraftträdandet kommer att ske den 1 januari 2006 

alternativt den 1 juli 2005. 

Systemet har samma uppbyggnad som det gällande. En skillnad är dock att 

tre delsystem för preferens ersätts av ett nytt delsystem, GSP+. Där föreslås 

att tullfrihet medges baserat på att utvecklingsländerna ratificerar och 

tillämpar angivna internationella konventioner. 

De minst utvecklade länderna får även i fortsättningen tull- och kvotafrihet 

för alla varor utom vapen (Everything but Arms, EBA). 

 

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Den nuvarande rådsförordningen för det allmänna preferenssystemet 

(Generalised System of Preferences, GSP) har en begränsad giltighetsperiod 

och skall ersättas av en ny rådsförordning.  
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Förordningsförslaget har samma uppbyggnad som den existerande 

förordningen med en varulista för preferensberättigade varor och 

preferensnivåer angivna, hänvisning till ursprungsregler för att uppfylla 

kravet på tullförmån alternativt tullfrihet vid import till EU samt 

bestämmelser för tillfälligt tillbakadragande av tullförmån. 

När importen från ett enskilt utvecklingsland överstiger en viss angiven nivå 

för en varusektor bedöms den sektorn vara konkurrenskraftig och full tull 

enligt tulltaxan ska då gälla för det landet för den sektorn vid import till EU. 

Enligt förslaget ska bedömningen huvudsakligen göras utifrån 

marknadsandel vid import till EU. 

Ett nytt delsystem, GSP+, föreslås ersätta tre gällande delsystem i den 

nuvarande förordningen (uppfyllda sociala villkor, uppfyllda miljövillkor, 

alternativ till produktion av narkotiska produkter). Genom att ha ratificerat 

och även tillämpar 23 internationella konventioner, 16 obligatoriska och 7 

med valmöjlighet enligt fastlagd förteckning, kan tullfrihet erbjudas. Vid en 

senare tidpunkt skall samtliga konventioner i förteckningen ha ratificerats. 

För att bli berättigad att ansöka om och få del av denna förmån finns villkor 

angivna. 

 

För de minst utvecklade länderna, enligt FNs definition, erbjuds tull- och 

kvotafrihet för alla varor utom vapen (Everything but Arms, EBA). 

 

Datum för ikraftträdandet är oklart. Den nuvarande rådsförordningen gäller t 

o m den 31 december 2005, men ett utslag i WTOs tvistlösningsorgan 

resulterade i att EU skall ändra ett delsystem, stöd till alternativ till 

narkotikaproduktion, senast den 1 juli 2005. Detta kan innebära att 

ikraftträdandet för förordningen tidigareläggs till detta datum. 

 

1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

Förordningen är direkt tillämplig i Sverige och förslaget bedöms inte 

innebära någon påverkan på svenska regler. 

 

1.3 Budgetära konsekvenser 

Den Europeiska Kommissionen bedömer att förslaget inte medför kostnader 

för gemenskapens budget, men en årlig förlust av tullintäkter på 2,2 miljarder 

euro. Förslaget innebär dock inte någon betydande minskning av tullintäkter 

i förhållande till det gällande systemet. 
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2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

Ett system för den framtida utformningen av det allmänna preferenssystemet 

bör ha en inriktning att stödja fattigdomsminskning. Genom minskade 

tullnivåer alternativt tullfrihet uppmuntras utvecklingsländerna att producera 

varor och bedriva internationell handel.  

För att de fattiga länderna ska kunna utnyttja tullförmånen bör systemet vara 

enkelt, förutsägbart och transparent samt ha en bred produkttäckning. För att 

uppnå detta bör förbättringar göras i förslaget. 

 

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

Medlemsstaterna har begärt kompletterande information från kommissionen 

på flera punkter i förslaget. Några klara positioner har ännu inte redovisats. 

 

 

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

Ministerrådet har beslutat att överlämna förslaget till Europaparlamentet och 

den Ekonomiska och sociala kommittén för synpunkter. Dessa ska lämnas 

senast den 24 februari 2005. 

 

 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

Remissbehandling pågår  

 

 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

Ärendet kommer att förhandlas i ministerrådet i rådsarbetsgruppen för GSP. 
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3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 133 i fördraget är den rättsliga grunden för denna rådsförordning. 

Beslut tas med kvalificerad majoritet. 

 

3.3 Fackuttryck/termer 

GSP = Generalised System of Preferences, det allmänna preferenssystemet 
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